
Департамент образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 17 февраля 2021 г. № 7 
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений 
в Приложение к приказу Департамента 

образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа

В соответствии с законом Ненецкого автономного округа
от 18,12.2020 № 230-оз «Об окружном бюджете на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов», руководствуясь пунктом 4 Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности государственных программ Ненецкого 
автономного округа, утвержденного постановлением Администрации 
Ненецкого автономного округа от 23.07.2014 № 267-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приложение к приказу Департамента
образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа 
от 12.10.2020 № 77 «Об утверждении перечня детализированных
мероприятий государственной программы Ненецкого автономного округа 
«Развитие культуры» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», 
изложив его в новой редакции согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его опубликования.

от 12.10.2020 № 77

Л.А. Храпова



Приложение 
к приказу Департамента 
образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа 
от 17.02.2021 № 7 
«О внесении изменений 
в Приложение к приказу Департамента 
образования, культуры и спорта Ненецкого 
автономного округа от 12.10.2020 № 77»

«Приложение 
к приказу Департамента 
образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа 
от 12.10.2020 № 77
«Об утверждении перечня детализированных 
мероприятий государственной программы 
Ненецкого автономного округа «Развитие 
культуры» на 2020 год и плановый период 
2021 и 2022 годов»

Перечень детализированных мероприятий 
государственной программы Ненецкого автономного округа 

«Развитие культуры» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

№  п/п Н аименование основного 
мероприятия

Наименование участника Наименование
детализированного

мероприятия

Срок начала 
реализации 

мероприятия 
(месяц)

Срок
окончания

реализации
мероприятия

(месяц)

Объем бюджетных ассигнований по годам 
реализации (тыс. рублей)

2020 год 2021 год 2022 год

Всего по государственной программе январь декабрь 780 880,0 741 756,40 724 761,30

Отдельное мероприятие 
«Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов 
Российской Ф едерации в 
соответствии с пунктом 1 статьи 9.1 
Федерального закона от 25 июня 
2002 года №  73-ФЗ "Об объектах 
культурного наследия (памятниках 
истории и культуры) народов 
Российской Федерации" полномочий 
Российской Ф едерации в отношении 
объектов культурного наследия»

Департамент образования, 
культуры и спорта Ненецкого 
автономного округа

Выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
органами в отношении 
объектов культурного 
наследия

январь декабрь 138,70 0,00 0,00

Подпрограмма 1 - Проведение 
государственной политики в области 
культуры

Департамент образования, 
культуры и спорта Ненецкого 
автономного округа, 
государственные бюджетные 
учреждения культуры Ненецкого 
автономного округа

- январь декабрь 761 808,20 734 660,90 724 661,30

1. О сновное мероприятие 
«Проведение
государственной политики и 
отраслевое управление в 
сфере культуры и искусства»

Государственные бюджетные 
учреждения культуры Ненецкого 
автономного округа

январь декабрь 761 808,20 723 549,80 724 661,30



2

№  п/п Н аименование основного 
мероприятия

Наименование участника Наименование
детализированного

мероприятия

Срок начала 
реализации 

мероприятия

Срок
окончания

реализации

Объем бюджетных ассигнований по годам 
реализации (тыс. рублей)

(месяц) мероприятия
(месяц)

2020 год 2021 год 2022 год

1.1. ГБУК «Этнокультурный центр 
Ненецкого автономного округа»

Обеспечение
выполнения январь декабрь 83 015,20 81 677,30 81 677,30

ГБУК «М узейное объединение 
Ненецкого автономного округа»

государственного
задания
государственными
учреждениями
культуры

апрель декабрь 50 937,40 63 401,80 63 401,80

ГБУК «Ненецкий краеведческий 
музей» январь март 13 032,00 0,00 0,00

ГБУК «Историко-культурный 
и ландш афтный музей-заповедник 
«Пустозерск»

январь март 2 100,00 0,00 0,00

ГБУК НАО «Ненецкая 
центральная библиотека 
им. А. И. Пичкова»

январь декабрь 92 917,30 96 464,30 96 464,30

ГБУ  НАО «Дирекция по 
эксплуатации зданий учреждений 
культуры»

январь декабрь 117 224,10 118 023,50 118 023,50

ГБУК НАО «Дворец культуры 
Арктика» январь декабрь 134 570,60 138 464,60 138 464,60

ГБУК НАО «Клуб «Созвездие» 
п. Искателей»

январь декабрь 24 092,50 23 773,70 23 773,70

ГБУК НАО «Дом культуры 
поселка Амдерма»

январь декабрь 3 769,50 4 116,50 4 116,50

ГБУК НАО «Дом культуры 
деревни Андег»

январь декабрь 2 847,80 3 367,40 3 367,40

ГБУК НАО «Великовисочный 
центральный Дом культуры» январь декабрь 17 573,50 18 675,30 18 675,30

ГБУК НАО «Несский дом 
народного творчества»

январь декабрь 11 954,40 11 950,60 11 950,60

ГБУК НАО «Культурный центр 
имени А.С. Савинковой»

январь декабрь 5 735,80 5 644,60 5 644,60

ГБУК НАО «Дом культуры 
поселка Усть-Кара» январь декабрь 2 545,90 2 661,70 2 661,70

ГБУК НАО «Дом культуры 
поселка Бугрино» январь декабрь 3 421,60 3 715,80 3 715,80

ГБУК НАО «Омский центральный 
Д ом культуры»

январь декабрь 10 543,50 10 565,30 10 565,30

ГБУК НАО «Пешский 
центральный Дом культуры» январь декабрь 11 848,60 11 850,70 11 850,70

ГБУК НАО «Дом культуры 
песелка Красное» январь декабрь 14 573,30 14 479,90 14 479,90

ГБУК НАО «Пустозерский 
центральный Дом культуры»

январь декабрь 11 053,20 11 133,10 11 133,10

ГБУК НАО «Тельвисочный 
социально-культурный центр 
«Престиж»

январь декабрь 19 018,20 18 801,00 18 801,00

ГБУК НАО «Тиманский 
центральный Дом культуры» январь декабрь 9 086,40 9 003,00 9 003,00

ГБУК НАО «Информационно
досуговый центр поселка Х орей
Вер»

январь декабрь 5 587,50 6 009,60 6 009,60

ГБУК НАО«Харутинский сельский 
центр культуры и досуга» январь декабрь 3 789,00 4 004,90 4 004,90

ГБУК НАО «Дом культуры села 
Ш ойна»

январь декабрь 2 810,00 2 991,40 2 991,40

ГБУК НАО «Дом культуры 
поселка Каратайка» январь декабрь 7 103,80 6 903,50 6 903,50

Всего по п.1.1. 661 151,10 667 679,50 667 679,50
1.2. ГБУК «Этнокультурный центр 

Ненецкого автономного округа»
Выплата компенсации 
расходов на оплату январь декабрь 524,90 1 183,00 1 183,00

ГБУК «М узейное объединение 
Ненецкого автономного округа»

стоимости проезда и 
провоза багажа к месту апрель декабрь 708,10 2 418,70 2 418,70

ГБУК «Ненецкий краеведческий 
музей»

использования отпуска 
и обратно январь март 45,00 0,00 0,00

ГБУК «Историко-культурный и 
ландш афтный музей-заповедник 
«Пустозерск»

январь март 0,00 0,00 0,00

ГБУК НАО «Ненецкая 
центральная библиотека 
им. А. И. Пичкова»

январь декабрь 732,00 1 560,50 1 560,50



3

№  п/п Н аименование основного 
мероприятия

Наименование участника Наименование
детализированного

мероприятия

Срок начала 
реализации 

мероприятия 
(месяц)

Срок
окончания

реализации
мероприятия

(месяц)

Объем бюджетных ассигнований по годам 
реализации (тыс. рублей)

2020 год 2021 год 2022 год

ГБУ  НАО «Дирекция по 
эксплуатации зданий учреждений 
культуры»

январь декабрь 1 595,00 2 416,30 2 416,30

ГБУК НАО «Дворец культуры 
«Арктика» январь декабрь 1 350,10 2 416,30 2 416,30

ГБУК НАО «Клуб «Созвездие» 
п. Искателей»

январь декабрь 438,10 453,00 453,00

ГБУК НАО «Дом культуры 
деревни Андег»

январь декабрь 0,00 75,50 75,50

ГБУК НАО «Дом культуры 
поселка Амдерма»

январь декабрь 45,00 75,50 75,50

ГБУК НАО «Великовисочный 
центральный Дом культуры» январь декабрь 92,30 503,40 503,40

ГБУК НАО «Несский дом 
народного творчества» январь декабрь 69,50 302,00 302,00

ГБУК НАО «Культурный центр 
имени А.С. Савинковой» январь декабрь 0,00 276,90 276,90

ГБУК НАО «Дом культуры 
поселка Усть-Кара» январь декабрь 0,00 25,20 25,20

ГБУК НАО «Дом культуры 
поселка Бугрино» январь декабрь 159,80 251,60 251,60

ГБУК НАО «Омский центральный 
Д ом культуры» январь декабрь 67,00 125,90 125,90

ГБУК НАО «Пешский 
центральный Дом культуры» январь декабрь 207,00 276,90 276,90

ГБУК НАО «Дом культуры 
песелка Красное» январь декабрь 29,90 251,70 251,70

ГБУК НАО «Пустозерский 
центральный Дом культуры» январь декабрь 99,90 302,00 302,00

ГБУК НАО «Тельвисочный 
социально-культурный центр 
«Престиж»

январь декабрь 106,80 251,70 251,70

ГБУК НАО «Тиманский 
центральный Дом культуры» январь декабрь 0,00 302,00 302,00

ГБУК НАО «Информационно
досуговый центр поселка 
Хорей-Вер»

январь декабрь 38,60 201,40 201,40

ГБУК НАО «Харутинский 
сельский центр культуры и досуга» январь декабрь 0,00 50,40 50,40

ГБУК НАО «Дом культуры села 
Ш ойна» январь декабрь 104,10 75,50 75,50

ГБУК НАО «Дом культуры 
поселка Каратайка» январь декабрь 61,70 125,90 125,90

Всего по п.1.2. 6 474,80 13 921,30 13 921,30
1.3. ГБУК «М узейное объединение 

Ненецкого автономного округа»
Выплата возмещ ения 
затрат по
коммунальным услугам

апрель декабрь 1 527,20 1 180,80 1 212,10

ГБУК «Ненецкий краеведческий 
музей» январь март 220,00 0,00 0,00

ГБУК «Историко-культурный и 
ландш афтный музей-заповедник 
«Пустозерск»

январь март 10,50 0,00 0,00

ГБУК НАО «Ненецкая 
центральная библиотека 
им. А. И. Пичкова»

январь декабрь 12 427,60 5 143,40 5 279,60

ГБУ  НАО «Дирекция по 
эксплуатации зданий учреждений 
культуры»

январь декабрь 658,30 400,60 412,50

ГБУК НАО «Дворец культуры 
«Арктика» январь декабрь 8 798,50 5 766,30 5 918,90

ГБУК НАО «Клуб «Созвездие» 
п. Искателей"

январь декабрь 685,20 980,00 1 005,90

ГБУК НАО «Дом культуры 
поселка Амдерма»

январь декабрь 2 515,30 1 046,30 1 074,00

ГБУК НАО «Дом культуры 
деревни Андег»

январь декабрь 2 376,30 994,60 1 020,90



4

№  п/п Н аименование основного 
мероприятия

Наименование участника Наименование
детализированного

мероприятия

Срок начала 
реализации 

мероприятия

Срок
окончания

реализации

Объем бюджетных ассигнований по годам 
реализации (тыс. рублей)

(месяц) мероприятия
(месяц)

2020 год 2021 год 2022 год

ГБУК НАО «Великовисочный 
центральный Дом культуры» январь декабрь 9 266,70 3 384,00 3 473,60

ГБУК НАО «Несский дом 
народного творчества» январь декабрь 1 240,60 807,10 828,40

ГБУК НАО «Культурный центр 
имени А.С. Савинковой» январь декабрь 2 526,90 1 277,00 1 310,80

ГБУК НАО «Дом культуры 
поселка Усть-Кара» январь декабрь 1 966,80 619,90 636,30

ГБУК НАО «Дом культуры 
поселка Бугрино» январь декабрь 96,80 46,80 48,00

ГБУК НАО «Омский центральный 
Д ом культуры» январь декабрь 6 605,50 3 500,30 3 592,90

ГБУК НАО «Пешский 
центральный Дом культуры»

январь декабрь 6 257,20 1 337,70 1 373,10

ГБУК НАО «Дом культуры 
песелка Красное» январь декабрь 3 744,70 1 893,70 1 943,80

ГБУК НАО «Пустозерский 
центральный Дом культуры» январь декабрь 8 748,80 3 351,70 3 440,40

ГБУК НАО «Тельвисочный 
социально-культурный центр 
«Престиж»

январь декабрь 6 830,10 3 291,90 3 379,00

ГБУК НАО «Тиманский 
центральный Дом культуры» январь декабрь 4 620,60 1 737,40 1 783,40

ГБУК НАО «Информационно
досуговый центр поселка Х орей
Вер»

январь декабрь 3 878,40 1 620,60 1 663,70

ГБУК НАО «Харутинский 
сельский центр культуры и досуга» январь декабрь 1 510,90 831,90 854,00

ГБУК НАО «Дом культуры села 
Ш ойна» январь декабрь 2 388,50 1 064,90 1 093,10

ГБУК НАО «Дом культуры 
поселка Каратайка» январь декабрь 3 379,00 1 672,10 1 716,10

Всего по п.1.3. 92 280,40 41 949,00 43 060,50

1.4 ГБУК НАО «Ненецкая 
центральная библиотека 
им. А. И. Пичкова»

П редоставление 
единовременной 
премиальной выплаты в

апрель декабрь 67,90 0,00 0,00

ГБУК НАО «Пешский 
центральный Дом культуры»

Ненецком автономном 
округе декабрь декабрь 58,40 0,00 0,00

ГБУК «Этнокультурный центр 
Ненецкого автономного округа» апрель декабрь 107,60 0,00 0,00

Всего по п.1.4. 233,90 0,00 0,00
1.5 ГБУК «Этнокультурный центр 

Ненецкого автономного округа»
О беспечение гарантий 
и компенсации 
расходов, связанных с 
переездом граждан, 
работаю щих в 
организациях, 
финансируемых из 
окружного бюджета

июль декабрь 30,90 0,00 0,00

Всего по п.1.5 30,90 0,00 0,00
1.6 ГБУК НАО «Пешский 

центральный Дом культуры»
Разработка проектной 
документации и 
выполнение работ по 
сносу (демонтажу) 
зданий, сооружений и 
объектов 
незавершенного 
строительства

июль декабрь 1 637,10 0,00 0,00

Всего по п.1.6 1 637,10 0,00 0,00
1.7 Региональный проект 

«О беспечение качественного 
нового уровня развития 
инфраструктуры культуры 
(«Культурная среда»)

ГБУК НАО «Ненецкая 
центральная библиотека 
им. А. И. Пичкова»

Создание модельных 
мун иц ип альных 
библиотек январь декабрь 0,00 11 111,10 0,00

Всего по п.1.7 0,00 11 111,10 0,00



5

№  п/п Н аименование основного 
мероприятия

Наименование участника Наименование
детализированного

мероприятия

Срок начала 
реализации 

мероприятия 
(месяц)

Срок
окончания

реализации
мероприятия

(месяц)

Объем бюджетных ассигнований по годам 
реализации (тыс. рублей)

2020 год 2021 год 2022 год

Подпрограмма 2 - Сохранение, 
популяризация и государственная 
охрана объектов культурного 
наследия ( памятники истории и 
культуры), расположенных на 
территории Ненецкого автономного

Департамент образования, 
культуры и спорта Ненецкого 
автономного округа

- январь декабрь 54,00 0,00 0,00

2.1. О сновное мероприятие 
«Сохранение, использование, 
популяризация и 
государственная охрана 
объектов исторического и 
культурного наследия»

Комитет охраны объектов 
культурного наследия 
Департамента образования, 
культуры и спорта Ненецкого 
автономного округа

П одготовка документов 
для постановки 
объектов культурного 
наследия на 
кадастровый учёт

январь декабрь 54,00 0,00 0,00

Подпрограмма 3 - Сохранение и 
развитие культуры Ненецкого 
автономного округа

Департамент образования, 
культуры и спорта Ненецкого 
автономного округ, 
государственные бюджетные 
учреждения культуры, 
Департамент строительства, 
жилищно-коммунального 
хозяйства, энергетики и 
транспорта НАО / К У  НАО 
«Централизованный 
стройзаказчик»

- январь декабрь 14 921,6 7 095,50 100,00

3.1. О сновное мероприятие 
«П оддержка творческих 
инициатив, а также 
выдающ ихся деятелей, 
организаций в сфере 
культуры»

Департамент образования, 
культуры и спорта Ненецкого 
автономного округа

Финансовое 
стимулирование 
граждан за особые 
достижения в сфере 
культуры на 
территории Ненецкого

январь март 100,00 100,00 100,00

Гранты в форме 
субсидий социально 
ориентированным 
некоммерческим 
организациям, 
осуществляющим 
деятельность в сфере 
культуры

январь апрель 1 000,00 1 000,00 0,00

Всего по п.3.1. 1 100,00 1 100,00 100,00
3.2. О сновное мероприятие 

«Создание объектов 
культурно-досуговой среды»

Департамент строительства, 
жилищно-коммунального 
хозяйства, энергетики и 
транспорта НАО, К У  НАО 
«Централизованный 
стройзаказчик»

Корректировка 
проектной 
документации по 
культурно-досуговому 
центру в п. Лесозавод

январь декабрь 0,00 0,00 0,00

Всего по п.3.2. 0,00 0,00 0,00

3.3. О сновное мероприятие 
«О рганизация культурно
досуговой деятельности и 
сохранение народной 
культуры»

ГБУК «Этнокультурный центр 
Ненецкого автономного округа»

Издание детского 
журнала на ненецком и 
русском языках 
«Пунушка» (№ 33, 34)

январь декабрь 817,20 0,00 0,00

Издание специального 
номера на русском 
языке «Пунушка идёт в 
школу»

январь декабрь 105,20 0,00 0,00

Издание альманаха
литобъединения
«Заполярье»

январь декабрь 710,20 0,00 0,00

М ежрегиональный 
фестиваль коми 
культуры «Визула ю» 
(«Быстротечная река»)

январь декабрь 612,70 0,00 0,00

М ежрегиональный 
форум "Наследники 
Аввакума», 
посвящ енный 400- 
летию  протопопа 
Аввакума

январь декабрь 845,10 0,00 0,00

Народный праздник 
«Варнэ’яля» («Вороний 
день»)

январь май 453,90 0,00 0,00



6

№  п/п Н аименование основного 
мероприятия

Наименование участника Наименование
детализированного

мероприятия

Срок начала 
реализации 

мероприятия

Срок
окончания

реализации

Объем бюджетных ассигнований по годам 
реализации (тыс. рублей)

(месяц) мероприятия
(месяц)

2020 год 2021 год 2022 год

Создание цикла 
спектаклей, 
посвящ енных юбилею 
Победы в Великой 
Отечественной войне, 
отражение 
самобытности и 
уникальности культуры 
ненецкого народа 
ненецким театром 
«Илебц»

январь декабрь 1 106,70 0,00 0,00

Премьера спектакля 
театр-студии «Остров», 
посвящ енная 75-летию 
Победы в Великой 
Отечественной войне 
1941-1945 гг.

февраль апрель 233,90 0,00 0,00

Актуализация 
выставочной 
экспозиции «Культура 
и быт ненецкого 
народа» филиала ГБУК 
«Этнокультурный 
центр Ненецкого 
автономного округа» в 
п. Нельмин-Нос

февраль декабрь 131,30 0,00 0,00

Окружной семинар 
директоров и 
заведующих 
филиалами культурно
досуговых учреждений 
Ненецкого автономного 
округа, руководителей 
хореографических и 
хоровых коллективов. 
Творческая
лаборатория по вокалу 
и хореографии для 
специалистов и 
участников 
любительских 
коллективов на базе 
ГБУК НАО 
«Пустозерский 
центральный Дом 
культуры»

январь май 573,50 0,00 0,00

Региональный 
фестиваль народного 
творчества «Салют 
Победы»

февраль декабрь 68,20 0,00 0,00

Издание поэтического 
сборника Светланы 
Коныгиной

август декабрь 116,00 0,00 0,00

Издание сборника 
воспоминаний жителей 
Ненецкого автономного 
округа о детстве и 
юности в годы Великой 
Отечественной войны 
1941-1945 годах «А мы 
мечтали о счастливом 
детстве»

август декабрь 115,00 0,00 0,00

ГБУК НАО «Пустозерский 
центральный Дом культуры»

Съезжий праздник 
клубов общения 
пенсионеров «Русь моя 
-  пою тебя»

май июнь 118,30 0,00 0,00



7

№  п/п Н аименование основного 
мероприятия

Наименование участника Наименование
детализированного

мероприятия

Срок начала 
реализации 

мероприятия

Срок
окончания

реализации

Объем бюджетных ассигнований по годам 
реализации (тыс. рублей)

(месяц) мероприятия
(месяц)

2020 год 2021 год 2022 год

ГБУК НАО «Омский центральный 
Д ом культуры»

выездной концерт 
«Пути-дороги 
фронтовые», 
посвящ енный 76 - 
годовщине
освобождения Крыма и 
г. Севастополя от 
немецко-фашистских 
захватчикови 75
летнему ю билею 
Победы в Великой 
Отечественной войне

февраль март 193,80 0,00 0,00

ГБУК НАО «Харутинский 
сельский центр культуры и досуга»

М ежрегиональный
фестиваль
инсценировки военных 
песен «Тебе салютуем, 
Победа», посвященный 
ю билею Победы

февраль июнь 489,80 0,00 0,00

ГБУК НАО «Дом культуры 
песелка Красное»

М ежмуниципальный 
праздник 
патриотической 
хоровой песни «Огонь 
войны души не сжёг», 
посвящ енный 75-летию 
Дня Победы

февраль июнь 382,60 0,00 0,00

ГБУК НАО «Дом культуры 
поселка Бугрино»

Проведение цикла 
национальных 
мероприятий: День 
поселка Бугрино и День 
Оленя, посвященное 
Дню образования 
Ненецкого автономного 
округа

июль август 215,50 0,00 0,00

ГБУК НАО «Дом культуры 
поселка Каратайка»

Съезжий праздник 
«М елодия родного 
языка»

январь декабрь 144,90 0,00 0,00

Цикл мероприятий, 
посвящ енных Победе в 
Великой
Отечественной войне

январь декабрь 260,60 0,00 0,00

ГБУК НАО «Пешский 
центральный Дом культуры»

Ц икл мероприятий, 
посвящ ённых 75-летию 
Победы (праздничный 
концерт, смотр военной 
песни среди трудовых 
коллективов, вечер
встреча для ветеранов)

январь июнь 255,50 0,00 0,00

ГБУК НАО «Тельвисочный 
социально-культурный центр 
«Престиж»

Окружной конкурс 
художественного слова 
«Зеркало души», 
посвящ енном 75-летию 
Победы в Великой 
Отечественной войне

январь февраль 133,10 0,00 0,00

М ежмуниципальный 
фестиваль танца 
«Танцевальная 
мозаика», 
посвящ енный 75 - 
летию Победы

январь февраль 270,20 0,00 0,00

Фестиваль песенного 
творчества «В каждой 
строчке о Победе», 
посвящ енный 75 летию 
Победы в Великой 
Отечественной войне 
1941-1945 гг

январь март 318,70 0,00 0,00



8

№  п/п Н аименование основного 
мероприятия

Наименование участника Наименование
детализированного

мероприятия

Срок начала 
реализации 

мероприятия 
(месяц)

Срок
окончания

реализации
мероприятия

(месяц)

Объем бюджетных ассигнований по годам 
реализации (тыс. рублей)

2020 год 2021 год 2022 год

ГБУК НАО «Клуб «Созвездие п. 
Искателей»

Патриотическая акция 
«Песни Победы», 
посвящ енная 75-й 
годовщине Победы в 
Великой
Отечественной войне

февраль июнь 572,0 0,00 0,00

Всего по п.3.3. 9 243,9 0,00 0,00

3.4. О сновное мероприятие 
«Развитие библиотечного 
дела»

ГБУК НАО «Ненецкая 
центральная библиотека им. А. И. 
Пичкова»

Развитие кадрового 
потенциала библиотеки январь декабрь 142,2 0,00 0,00

Продвижение книги и 
чтения среди населения январь декабрь 1 435,50 0,00 0,00

И нформатизация
библиотечной
деятельности

январь декабрь 3 000,00 0,00 0,00

Всего по п.3.4. 4 577,70 0,00 0,00
3.5 Региональный проект 

«О беспечение качественного 
нового уровня развития 
инфраструктуры культуры 
(«Культурная среда»)

Департамент строительства, 
жилищно-коммунального 
хозяйства, энергетики и 
транспорта НАО / КУ НАО 
«Централизованный 
стройзаказчик»

Бюджетные инвестиции 
в объекты капитального 
строительства 
государственной 
собственности и (или) 
на приобретение 
объектов недвижимого 
имущества в 
государственную 
собственность

январь декабрь 0,00 5 995,50 0,00

Всего по п.3.5. 0,00 5 995,50 0,00

Подпрограмма 5 - Сохранение 
культурно-исторического наследия 
Ненецкого автономного округа и 
создание музейного комплекса 
«Пустозерье»

Департамент образования, 
культуры и спорта Ненецкого 
автономного округа, 
государственные бюджетные 
учреждения культуры, 
Департамент строительства, 
жилищно-коммунального 
хозяйства, энергетики и 
транспорта НАО / КУ НАО 
«Централизованный 
стройзаказчик»

- январь декабрь 3 957,50 0,00 0,00

5.1 О сновное мероприятие 
«Развитие музейного дела»

ГБУК «М узейное объединение 
Ненецкого автономного округа»

М ежрегиональная 
выставка, 
приуроченная к 
ю билейной годовщине 
Победы в Великой 
Отечественной войне

июнь сентябрь 75,70 0,00 0,00

М еждународная акция 
«Ночь в музее» март июнь 434,30 0,00 0,00

М ежрегиональная 
выставка, посвященная 
400-летию со дня 
рождения протопопа 
Аввакума, 
г. Архангельск

февраль октябрь 145,20 0,00 0,00

М ежрегиональная 
выставка «По 
страницам «Жития» 
протопопа Аввакума» г. 
М осква

февраль октябрь 679,40 0,00 0,00

М ежрегиональная 
выставка «Пустозерск, 
5 веков спустя»

январь июль 556,30 0,00 0,00

Празднование 
памятной даты НАО 
«День Пустозерска»

февраль июнь 919,40 0,00 0,00

Научно-практическая 
конференция «Идейно
творческое наследие 
протопопа Аввакума»

март октябрь 1 008,30 0,00 0,00



9

№  п/п Н аименование основного 
мероприятия

Наименование участника Наименование
детализированного

мероприятия

Срок начала 
реализации 

мероприятия 
(месяц)

Срок
окончания

реализации
мероприятия

(месяц)

Объем бюджетных ассигнований по годам 
реализации (тыс. рублей)

2020 год 2021 год 2022 год

ГБУК «Ненецкий краеведческий 
музей»

М ежрегиональная 
выставка, 
приуроченная к 
ю билейной годовщине 
Победы в Великой 
Отечественной войне

январь март 138,90 0,00 0,00

Всего по п.5.1. 3 957,5 0,00 0,00

».


